

Treść zapytania, wyjaśnienia oraz zmiany dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: postępowania na „Rozbudowa ulicy Jachtowej w Grzybowie” ogłoszonego dnia 18.10.2019 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 611936-N-2019

Na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Gmina Kołobrzeg przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu zryczałtowanej ceny?

Odpowiedź

Przedmiar może być pomocny w obliczeniu zryczałtowanej ceny oferty w zakresie, w jakim Wykonawca zechce z niego skorzystać. Zasadniczo cenę oferty należy sporządzić w oparciu o załączony do SIWZ projekt budowlano-wykonawczy i specyfikacje techn. wykonania i odbioru robót.

Pytanie nr 2

W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy?

Odpowiedź

Odpowiedź jak na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3

W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem?

Odpowiedź

Przedmiar jest związany z zamówieniem w zakresie wyliczenia ilości jednostek robót podstawowych w kolejności ich wykonywania, a poszczególnym pozycjom przypisano odpowiednie pozycje specyfikacji technicznych, które opisują szczegółowy sposób wykonania robót.

Pytanie nr 4

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź

W przypadku rozbieżności w ustaleniach poszczególnych dokumentów umowy, przy ich uściśleniu obowiązuje kolejność następująca od najważniejszej: umowa, projekt, specyfikacje techniczne, przedmiar. Np. gdyby projekt nie zawierał w opisie i na rysunkach informacji o szerokości pasa zielonego do wykonania w ramach umowy to takiej informacji szukamy w pozostałych ww. dokumentach. W sytuacji braku takiej informacji o ilości robót zdecyduje przedmiar.

Pytanie nr 5

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź

Jeżeli po analizie projektu i specyfikacji technicznych wg Wykonawcy przedmiar posiada braki lub pominięcia, albo rozbieżne zapisy z powyżej przywołanymi dokumentami, to powinien braki i pominięcia uwzględnić w swojej cenie ofertowej, a rozbieżności rozstrzygać wg zasady opisanej w odpowiedzi na pytanie nr 4.

Pytanie nr 6

Czy stosownie do Art. 30 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku gdy są wymagane)?

Odpowiedź

Tak, wszystkie odpowiedzi i wyjaśnienia Zamawiającego dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników druków oraz kosztorysów ofertowych.

Pytanie nr 8

W Rozdziale 13, pkt 13.1 SIWZ opisany jest sposób przedstawiania ceny oferty (cyt. „podając ją w rozbiu na poszczególne zakresy i elementy robót. Pozycja razem będąca sumą wszystkich wierszy z tabeli elementów musi być zgodna z oferowaną ceną ryczałtową.”). W związku z tym, że do dokumentacji nie został dołączony żaden wzór tabeli, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokładne opisanie formy przedstawienia ceny oferty przez Wykonawcę, bądź też o dołączenie przez Państwa wzoru.

Odpowiedź

W Rozdziale 13, pkt 13.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: **„Wykonawca określi cenę oferty brutto, która stanowić będzie wynagrodzenie ryczałtowe za realizację całego przedmiotu zamówienia, podając ją w zapisie liczbowym i słownie z dokładnością do grosza (do dwóch miejsc po przecinku).”** A tym samym zostaje wykreślona druga część punktu tj. **„...oraz podając ją w rozbiu na poszczególne zakresy i elementy robót. Pozycja razem będąca sumą wszystkich wierszy z tabeli elementów musi być zgodna z oferowaną ceną ryczałtową.”**

Pytanie nr 9

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej zawartej w §9 ust 1 pkt a Umowy z 0,3%/dzień na 0,15%/dzień.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje wysokość kary umownej określonej w §9 ust 1 pkt a Umowy na poziomie 0,3%/dzień.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej zawartej w §9 ust 1 pkt c Umowy z 20% na 10%.

Odpowiedź

Zamawiający utrzymuje wysokość kary umownej określonej w §9 ust 1 pkt c Umowy na poziomie 20%.

Pytanie nr 11

Zamawiający umieścić w treści SIWZ konkretny wzór ułożenia nawierzchni z kostki betonowej 8 cm cegła tj. jodełka. Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie miejsca ułożenia kostki w dany sposób (jezdnia, chodnik). Ponadto, prosimy o rozpatrzenie zmiany materiału z kostki cegiełki na kostkę typu behaton w zakresie jezdni. Zdaniem Wykonawcy jest to najlepszy materiał na nawierzchnie o przeznaczeniu ruchu kołowego.

Odpowiedź

Sposób ułożenia kostki przedstawiony w rozdziale 2 SIWZ dotyczy ułożenia nawierzchni jezdni. Zamawiający nie dopuszcza zamiany kostki betonowej typu cegła na kostkę typu behaton.

ZMIANA SIWZ:

Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 1c do SIWZ „Przedmiary robót” w folderze „Drogowy” zostaje wymieniony przedmiar dotyczący etapu I jako załącznik do nn. opracowania pn. „Przedmiar – ETAP I”.


WÓJT
mgr inż. Włodzisław POPIOŁEK